
Molėtų rajono savivaldybės mokyklų 2024–2025 m. m. NMPP rezultatai 

 

Molėtų rajono savivaldybės ugdymo įstaigose sausio, vasario mėn. vykusiuose 2024–2025 

m. m. lietuvių kalbos  ir literatūros (skaitymo) Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose 

(NMPP) dalyvavo 124 ketvirtų ir 131 aštuntų klasių mokiniai, matematikos  – 118  ketvirtų ir 126  

aštuntų klasių mokiniai. Mokinių pasiekimai šiais metais buvo vertinami 4 pasiekimų lygiais 

(ankstesniais metais buvo 3): slenkstiniu, patenkinamu, pagrindiniu ir aukštesniuoju. Jie skiriasi pagal 

galimų surinkti taškų procentą. Testų užduotys buvo parengtos pagal atnaujintas ugdymo turinio 

programas, užduotis mokiniai atliko elektroniniu būdu.  Mokiniams, turintiems specialiųjų  ugdymosi 

poreikių, surinkta taškų suma buvo indeksuojama, taikant Nacionalinės švietimo agentūros 

direktoriaus patvirtintą koeficientą bei teikiama reikalinga švietimo pagalba. Nuo šių metų lietuvių 

kalbos ir literatūros (skaitymo) ir matematikos patikrinimai 4 kl. mokiniams yra privalomi. 

                4 kl. mokinių matematikos rezultatų vidurkis (73,7 %) buvo šiek tiek žemesnis už šalies 

vidurkį (74,9 %), tačiau lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) patikrinimuose jie pasiekė aukštesnių 

rezultatų (78,6 %), lyginant su Lietuvos vidurkiu (75,5 %). 

 
                     Šaltinis: duomenų perdavimo sistema KELTAS 

 

8 kl. mokinių matematikos rezultatai Molėtų rajone (56,8 %) buvo nežymiai žemesni už 

šalies vidurkį (58,9 %), o lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) pasiekimai (74,5 %) šiek tiek viršijo 

Lietuvos rodiklį (73,7 %).  

 
                   Šaltinis: duomenų perdavimo sistema KELTAS 

 

Kitais mokslo metais mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio 

(matematikos nepasiekė 0,8 % ketvirtų klasių ir 4 % aštuntų klasių mokinių iš bendro laikiusiųjų 

skaičiaus),  5 ir I gimnazijos (9) klasėse  bus sudaromas individualus jų mokymosi pasiekimų 

gerinimo planas ir skirta ne mažiau kaip 20 konsultacijų.  
 

Savivaldybės Šalies Savivaldybės Šalies

73,7 74,9 73,7 74,9

78,6 75,5 78,6 75,6

Molėtų r. sav., apibendrinta informacija

Dalykas Rezultato procentais vidurkis
Rezultato procentais vidurkis

(baigusiųjų visą testą)

Lietuvių kalba ir l iteratūra (skaitymas) 3,1 3,1

Skirtumas Skirtumas

Matematika -1,2 -1,2

Savivaldybės Šalies Savivaldybės Šalies

56,8 58,9 56,8 58,9

74,5 73,7 74,5 73,7Lietuvių kalba ir l iteratūra (skaitymas) 0,8 0,8

Skirtumas Skirtumas

Matematika -2,1 -2,1

Molėtų r. sav., apibendrinta informacija

Dalykas Rezultato procentais vidurkis
Rezultato procentais vidurkis

(baigusiųjų visą testą)


